



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-08-01

Vår referens

Helen Ekeroth

Strateg

helen.ekeroth@malmo.se

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25) FSN-2024-2193

Sammanfattning

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har tillsyn över bland annat socialtjänst och verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Inom ramen för sitt uppdrag beviljar IVO även tillstånd till enskilda verksamheter inom området såsom olika typer av boende och personlig assistans. Den aktuella utredningen har haft i uppdrag att analysera och ta ställning till om IVO behöver bättre förutsättningar för sin tillsyn över socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. Det inkluderar myndighetens förutsättningar att hindra olämpliga privata utförare från att bedriva omsorgsverksamhet.

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på förslagen i utredningen inför Malmö stads svar på remissen.

Förslag till beslut

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott föreslår funktionsstödsnämnden besluta:

1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.
2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Beslutsunderlag

- Följebrev - Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Remissmissiv - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
- Sammanfattning av - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024_25)



- Förslag till - Yttrande gällande Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)

Beslutsplanering

Funktionsstödsnämndens beredning 2024-08-14

Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2024-08-15

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har tillsyn över bland annat socialtjänst och verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Inom ramen för sitt uppdrag beviljar IVO även tillstånd till enskilda verksamheter inom området såsom olika typer av boende och personlig assistans. Utredningen har haft i uppdrag att analysera och ta ställning till om IVO behöver bättre förutsättningar för sin tillsyn över socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. Det inkluderar myndighetens förutsättningar att hindra olämpliga privata utförare från att bedriva omsorgsverksamhet.

Utredningens syfte är att tillsynen ska bli mer effektiv och att den demokratiska kontrollen över välfärden ska stärkas. Förutsättningar för en väl fungerande tillsyn är tillförlitlig basinformation om tillsynsobjekten och effektiva verktyg för att kunna ingripa när det finns brister eller missförhållanden. Tillsynen ska bidra till skydd för barn och unga samt möjlighet att ingripa mot otillåtna verksamheter och olämpliga utförare.

I utredningen föreslås en utökad möjlighet för IVO att ta ut sanktionsavgifter, en rad åtgärder för att kunna ingripa mot olämpliga utförare och anmälningsskyldighet för kommuner för att kvalitetssäkra informationen i omsorgsregistret. Utredningen föreslår även att särskild avgift behålls och att beloppsgränserna för denna höjs. Vidare föreslås uppdrag till andra myndigheter när det gäller uppföljning av avtal och stöd i upphandling inom vård- och omsorgssektorn samt kvalitetsgranskning som komplement till IVO:s tillsyn.

Den aktuella remissen har ett jämförelsevis kort svarsdatum och behöver behandlas av kommunstyrelsen redan i mitten av september. Av detta skäl föreslås att funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Ansvariga

Charlotte Widén Odder Förvaltningschef